
 
                                                                                                                                 

 

 
РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

              29 декабря 2025 г.                                                                      № 10 

 

О внесении изменений в решение Совета Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от  

12 ноября 2019 года № 215 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 12 

ноября 2019 года № 215 «О земельном налоге» (в ред. решений Совета от 22.05.2020 

№ 249, от 18.07.2022 № 76, от 28.11.2022 № 83, от 28.11.2022 № 84,от 01.11.2023 № 

107, от 27.12.2023 № 118, от 13.03.2025 № 155): 

1.1. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».  

1.2.  В абзаце пятом подпункта 1 пункта 2 слова «для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебные участки)» исключить. 

          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

          3. Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Семиозерского сельского поселения                                                 Г.Т.Игизбаева                      

kodeks://link/d?nd=567113115
kodeks://link/d?nd=567113115
kodeks://link/d?nd=351620945
kodeks://link/d?nd=1304712134
kodeks://link/d?nd=439357541

